
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.11.2025.         sēdes protokols Nr.18., 48. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/705 

Par Aizkraukles Mākslas skolas 1. klases atvēršanu 

  Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 2026./2027.mācību gadā 

 

2025./2026. mācību gadā Aizkraukles Mākslas skolā (turpmāk - skola) audzēkņu skaits uz 

01.10.2025. sasniedzis 191 skolēnu. Skolai ir filiāle Jaunjelgavā. Skola nodrošina mācību procesu 

trīs īstenošanas vietās: Spīdolas ielā 1, Aizkrauklē; Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, un Uzvaras ielā 1, 

Jaunjelgavā.  

2025.gada 1. oktobrī saņemta Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolas direktores Viktorijas 

TRUKŠAS vēstule ar lūgumu nodrošināt mākslas interešu izglītības nodarbību norisi Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēniem Neretā, Ziedu ielā 11. 47 Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolēni ir izteikuši vēlēšanos apgūt profesionālās ievirzes mākslas izglītību Aizkraukles 

Mākslas skolas Neretas klasē.  

Virzoties uz vienlīdzīgu iespēju radīšanu profesionālās ievirzes izglītības mākslā ieguvei 

Aizkraukles novadā, skola dibinātājam lūdz atbalstu, lai varētu  atvērt 1. klasi Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolā ar 2026./2027.mācību gadu, izmantojot esošās skolas telpas, materiāli 

tehnisko bāzi un piesaistot kvalificētu pedagogu/us.  

Profesionālās ievirzes mākslas izglītības programmas valsts finansē saskaņā ar Ministru 

kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumiem Nr.1035 “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, tāpat saskaņā ar šo 

noteikumu 4. punktu no valsts budžeta piešķir līdzekļus noteikumu 1. pielikumā minētajās 

izglītības programmās nodarbināto pedagogu darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām attiecīgajā budžeta gadā no 1. janvāra līdz 31. decembrim vai citā laikposmā, 

ja izglītības iestāde izglītības programmu īsteno nepilnu gadu. 

Atbilstoši Izglītības likuma 60. panta pirmajā daļā noteiktajam izglītības iestāžu  dibinātāji  

nodrošina šo iestāžu (klašu) finansēšanu, t.sk., Ministru kabineta noteikto izglītības programmu 

īstenošanas izmaksu minimumu uz vienu izglītojamo. Tāpat skolas filiāļu atvēršana, izglītojamo 

uzņemšana un skolas izglītojamo skaita palielināšana skolā primāri plānojama sadarbībā ar tās 

dibinātāju.  

Domājot par iesaistīto izglītības iestāžu attīstības perspektīvu, atverot Aizkraukles Mākslas 

skolas 1. klasi 2026./2027. mācību gadā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa pamatskolā, ilgtermiņā ir 

ieguvums izglītojamajiem, kuri būs izdarījuši izvēli par labu mākslas izglītības programmas 

apguvei.  

Lai nodrošinātu iedzīvotāju tiesības uz izglītību, t.sk., profesionālās ievirzes, un to, ka 

pašvaldībai ir rīcības brīvība pielāgot savas autonomās funkcijas izpildi konkrētā administratīvajā 

teritorijā esošajiem apstākļiem, pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, 

1.2 punktu un 6. un 7. punktu, 23. panta otro daļu, 24. panta otrās daļas 1. punktu un 60. panta 

pirmās daļas 1. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2011. gada 27. decembra noteikumiem Nr.1035 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes 

mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 4., 6.3  un 7. punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejā sniegto informatīvo 13.11.2025. atzinumu par 

nepieciešamību paplašināt izglītības programmas īstenošanas vietas, atklāti balsojot: A ar 10 balsīm 

https://likumi.lv/ta/id/242201#piel1


2 

 

“PAR” (Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Aivars Miezītis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Kaspars Židovs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Aizkraukles Mākslas skolai atvērt jaunu izglītības programmas īstenošanas vietu – 

Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vidusskolā Ziedu ielā 11, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā, sākot ar 2026. gada 1. septembri. 

2. Noteikt, ka jaunajā īstenošanas vietā tiek īstenota profesionālās ievirzes izglītības programma 

“Vizuāli plastiskā māksla” (kods 20V 211 011) ar mācību ilgumu 7 gadi, saskaņā ar licencētās 

programmas saturu un normatīvajiem aktiem. 

3. Ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības 2026. gada budžetā nepieciešamo finansējumu 

mākslas klases izveidei 2000 eiro apmērā. 

4. Piešķirt Aizkraukles Mākslas skolai programmas īstenošanas vietas – 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā, Ziedu ielā 11, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā -  īstenojamās profesionālās ievirzes izglītības programmai “Vizuāli plastiskā māksla” 

(kods 20V 211 011) finansējumu 2026. gada četriem mēnešiem (1. septembris – 

31. decembris) pedagoga (u) darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 0.16 pedagoģiskajai likmei  323,35 mēnesī, t.sk., 23,59% valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksa.  

5. Uzdot Aizkraukles Mākslas skolas direktoram: 

5.1.  nodrošināt nepieciešamo materiāltehnisko bāzi un atbilstošus mācību apstākļus 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas telpās; 

5.2.  saskaņot ar Valsts izglītības kvalitātes dienestu (VIKD) jauno izglītības programmas 

īstenošanas vietu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5.2. veikt nepieciešamos grozījumus Aizkraukles Mākslas skolas Nolikumā, pievienojot 

īstenošanas vietu: Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, Ziedu iela 11, Nereta, 

Aizkraukles novads, LV- 5118;  

5.3. informēt Aizkraukles novada Izglītības un kultūras pārvaldi par sagatavošanās 

procesa gaitu līdz 2026. gada 1. augustam. 

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājai. 

          
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  
 

 


